

Item	Descrição	Qtde. Total	Qtde. Município	Un	Material	Mão-de-Obra	Total
1	TRAVESSA LUIZ GAGO ESTEVES						
	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	246,00	246,00	M	0,05 12,30	0,60 147,60	159,90
	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESP ESSURA 8 CM. (material e mao de obra parte prefeitura)	635,40	635,40	M2	47,83 30.391,18	11,62 7.383,35	37.774,53
	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESP ESSURA 8 CM. (mao de obra parte prefeitura)	1.377,60	1.377,60	M2	0,00 0,00	11,62 16.007,71	16.007,71
	COLCHAO DE AREIA 10 CM PARA BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS	201,30	201,30	M3	86,32 17.376,22	7,11 1.431,24	18.807,46
	MEIO-FIO RETO-CONCRETO PRE-MOLDADO	492,00	492,00	M	49,65 24.427,80	18,55 9.126,60	33.554,40
	CAICÃO DE MEIO FIO	8,85	8,85	M2	0,67 5,93	3,34 29,56	35,49
	REJUNTE MANUAL COM AREIA	10,06	10,06	M3	193,94 1.951,04	35,84 360,55	2.311,59
	COMPACTACAO DE PAVIMENTO POLIEDRICO	2.013,00	2.013,00	M2	0,42 845,46	0,06 120,78	966,24
	BOCA DE LOBO (0,60X1,00 M)	8,00	8,00	UN	809,10 6.472,80	310,84 2.486,72	8.959,52
	PLACA DE OBRA	1,00	1,00	M2	697,58 697,58	38,87 38,87	736,45
	ENSAIO DE SOLO DE ENERGIA COMPACTADA	8,00	8,00	UN	193,42 1.547,36	17,57 140,56	1.687,92
	Total do Orçamento						121.001,21